Российская Федерация
Краснодарский край
Тбилисский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

от 27.02.2024 г. №91

О проведении Всероссийского открытого урока
по основам безопасности жизнедеятельности с проведением

тренировки « Звонок об угрозе взрыва»

Во исполнение плана мероприятий по антитеррористической
защищенности МБДОУ ЦРР д/с № 15 «Светлячок»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 01.03.2024 года плановую учебную тренировку по эвакуации
сотрудников и воспитанников ДОО. Ответственный за подготовку и
проведение эвакуации - Петренко Т.П.
Утвердить план проведения тренировки по эвакуациям сотрудников и
воспитанников ДОО (приложение № 1).
12. Во всех группах 01 марта 2024 года провести беседы с детьми
по основам безопасности жизнедеятельности в чрезвычайных ситуаций.
Ответственный - Заведующий МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»
Петренко Т.П.
13. Заведующему хозяйством Васильевой Е.А. обеспечить контроль
безопасности путей эвакуации (не допускать их загромождения).
14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
15. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий
МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светля

^Жиенто
Цсп/р

a g /развития ребенкаД о »
детский сад №15 k s

“Светлячок” Петренко Т.П.

Приложение № 1
к приказу № 91

от 27 февраля 2024 г.

ПЛАН
проведении Всероссийского открытого урока

по основам безопасности жизнедеятельности с проведением
тренировки « Звонок об угрозе взрыва»

Тема тренировки: действия персонала при телефонном звонке об угрозе
взрыва.
Учебная цель: совершенствовать навыки работников и воспитанников

по быстрой эвакуации из здания при ЧС.
Дата проведения тренировки: 01.03.2024г.
Время проведения тренировки: 09 ч. 30 мин.
Состав участников: все работники и воспитанники ДОУ.

Ход тренировки

цен"

Время Учебные
вопросы

Действия
руководителя

Действия
работников

Примечание

09 ч. 30
мин.

Оповещение о
возникновении
ЧС

Дает вводную о
возникновении ЧС.

С помощью сигнала и
посыльными
оповещаются
работники и дети о
ЧС

Дан сигнал
эвакуации.

09 ч. 31
мин.

Эвакуация
людей и
воспитанников
из здания

Дает команду на
эвакуацию людей
из здания.
Контролирует
действия
работников и детей
по эвакуации из
здания.

Открываются все
эвакуационные
выходы.
Дети под
руководством
воспитателей быстро,
без паники и суеты
эвакуируются из
здания согласно
схемы эвакуации.
Младший
воспитатель
проверяет отсутствие
людей во всех
помещениях, вешает
таблички
«ЭВАКУИРОВАНО»

Все эвакуировались
согласно плану.
Помещения
проверены на
предмет наличия
людей, вешает
таблички
«ЭВАКУИРОВАНО»

09 ч. 37
мин.

Сверка
списков
сотрудников и
воспитанников

Дает команду на
проверку наличия
сотрудников и
детей.
Принимает
доклады об
эвакуированных.

Воспитатели на месте
сбора по спискам
проверяют наличие
детей и докладывают
руководителю.

,<^о^опьно „• X
--------

Все эвакуировались
согласно плану.

Д*/6'
Заведующий МБ ДОУ ЦРР - д/с № 15 «СветлднЖ^ 7/^/j Петренко Т.П.

АКТ № 1
проведения Всероссийского открытого урока

по безопасности жизнедеятельности с проведением
тренировки « Звонок об угрозе взрыва»

Вид эвакуации (полная, частичная, экстренная, тренировочная) полная
тренировочная

Дата/время проведения 01.03.2024 года в 09.30

Участники эвакуации: сотрудники и воспитанники старшего дошкольного
возраста

Помещения учреждения. подлежащие эвакуации: групповые и служебные
помещения

Подача сигнала: голосовое оповещение заведующий МБДОУ ЦРР д/с № 15
«Светлячок»
Действия участников эвакуации при звонке об угрозе взрыва:
- сотрудники: выполнение действий при эвакуации, вывод воспитанников групп
по безопасному пути эвакуации из здания в СОШ № 7;
- заведующий звонок в полицию, ЕДС;
- воспитатели: сверка воспитанников по спискам
- заведующий: перекличка сотрудников;
- старшая медицинская сестра: осмотр воспитанников на наличие травм,
ушибов полученных при эвакуации.

Замечания: без замечаний.

Общая оценка действий: удовлетворительно, время 09.30 -09.37

Рекомендации: воспитателям групп продолжить работу по воспитанию и
обучению воспитанников правилам безопасности, охране своего здоровья,
ответственному за антитеррористическую безопасность продолжить работу в
данном направлении.

Сотрудники ознакомлены с результатами эвакуации 01.03.2024 года
в 10 ч. 30 мин.

Провел контроль э
Заведующий МБЖ
д/с № 15 «Светля® Т. П. Петренко

Российская Федерация
Краснодарский край

Тбилисский район
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад№ 15 «Светлячок»

Справка

О проведении Всероссийского открытого урока
по основам безопасности жизнедеятельности с проведением

тренировки « Звонок об угрозе взрыва»

01.03.2024г.

01 марта 2024 года в 09.30 в МВД ОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок»
прошла полная тренировочная эвакуация по ситуации « Звонок об угрозе
взрыва». Участниками эвакуации были воспитанники старшего
дошкольного возраста (131 ребенка) и сотрудники ( 36 человек).

Эвакуация производилась из групповых и служебных помещений в
соответствии с планом, в течении 6 минут.

Заведующий МБДОУ ЦРР - д/с № 15 «Светлячок» Петренко Татьяна
Павловна подала голосовое оповещение об угрозе взрыва, совершил
звонок в полицию, ЕДС, воспитатели провели сверку воспитанников по
спискам, заведующий хозяйством совершил перекличку сотрудников,
старшая медицинская сестра произвела осмотр воспитанников на наличие
травм, ушибов полученных при эвакуации.

Сотрудники правильно выполнили действия при эвакуации, вывели
воспитанников групп по безопасному пути эвакуации из здания детского
сада в СОШ №7.

Ответственный:

Заведующий МБДОУ
д/с № 15 «Светлячок» Т. П. Петренко

Т. П. Петренко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15"СВЕТЛЯЧОК"
	Я являюсь автором этого документа